РЕШЕНИЕСовета Камско Устьинского муниципального района Республики Татарстан

от 27 мая 2024 года № 202
О внесении изменений в решение СоветаКамско Устьинского муниципального районаРеспублики Татарстан от 18.04.2016 № 36«О муниципальной службе в муниципальномобразовании «Камско Устьинский муници пальный район Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 23.03.2024 № 54 ФЗ «О внесении из менений в статью 79 Федерального закона «Об общих принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации» и статью 28.1 Федерального закона «О муни ципальной службе в Российской Федерации», Совет Камско Устьинского муниципальногорайона Республики Татарстан РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Камско Устьинского муниципального района Респуб лики Татарстан от 18.04.2016 № 36 «О муниципальной службе в муниципальном образо вании «Камско Устьинский муниципальный район Республики Татарстан», следующие из менения:
1.1. в подпункте 4 пункта 32.1. раздела 8 первое предложение изложить в следу ющей редакции:«Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом обучении имеютграждане, владеющие государственным языком Российской Федерации, получающиепрофессиональное образование соответствующего уровня впервые и не имеющие обяза тельств по ученическому или иному договору, влекущему возникновение трудовых отно шений после окончания обучения.».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информа ции Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Камско Устьинского му ниципального района Республики Татарстан в информационно телекоммуникационнойсети «Интернет».3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя ГлавыКамско Устьинского муниципального района Республики Татарстан И.Т. Гиниятова.

ГлаваКамско Устьинского муниципального районаРеспублики Татарстан,председатель СоветаКамско Устьинскогомуниципального района Республики Татарстан Н.А. Вазыхов